
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Б е л го р о д

« Ц  » 20 ГОД №

О присвоении квалификационных 
категорий среднему медицинскому 
персоналу медицинских организаций

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 13 февраля 2020 года № 13 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от 21 февраля 2020 года.

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»:

Бурцевой Татьяне Алексеевне - фельдшеру областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»;

Брусенской Любови Федоровне - фельдшеру областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»;

Бондаренко Ирине Николаевне - фельдшеру областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»;

Волковой Наталье Петровне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»;

Зерновой Галине Владимировне - фельдшеру областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи
Белгородской области»;

Леоновой Анне Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»;

Потаниной Людмиле Николаевне - фельдшеру областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи
Белгородской области»;

Соколовскому Сергею Владимировичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи
Белгородской области».



1.2 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»:

Захаровой Елене Михайловне -  фельдшеру государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Томаровский психоневрологический интернат»;

Красюк Галине Петровне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»;

Лухтан Юлии Митрофановне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница»;

Фоменко Надежде Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная больница».

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»:

Вашевой Алле Анатольевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»;

Канашиной Юлии Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»;

Подлесной Анне Сергеевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»;

Шамсутдиновой Наталье Алексеевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа».

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»:

Алфимовой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ивнянская центральная районная больница»;

Буренковой Юлии Игоревне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»;

Болговой Любови Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника 
города Старого Оскола»;

Берлизевой Екатерине Николаевне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Валяевой Людмиле Рафаиловне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»;

Воробьевой Жанне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая
больница Святителя Иоасафа»;

Власенко Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;

Выбловой Юлии Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;

Выродовой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
города Белгорода»;



Веретенниковой Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница»;

Власенко Ольге Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная
больница»;

Гришиной Анне Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»;

Гончаровой Веронике Викторовне -  старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»;

Гайдаш Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная
больница»;

Ереминой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;

Захария Ирине Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая
больница Святителя Иоасафа»;

Звягинцевой Елене Владимировне - медицинской сестре областного
государственного казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская
психиатрическая больница»;

Кучерявенко Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая
больница Святителя Иоасафа»;

Кривенко Инне Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;

Котляровой Елене Петровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;

Краснокутской Людмиле Алексеевне -  главной медицинской сестре областного
государственного казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская
психиатрическая больница»;

Лосевой Зинаиде Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»;

Литвиновой Оксане Станиславне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница»;

Марчук Татьяне Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница
Святителя Луки Крымского»;

Марковой Валентине Сергеевне - медицинской сестре акционерного общества 
«Оскольский электрометаллургический комбинат»;

Мигуновой Елене Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;

Моисеенко Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»;

Махониной Ольге Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная
больница»;



Никулиной Тамаре Ивановне -  старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Овчаровой Инне Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;

Папановой Ирине Леонидовне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК -  Здоровье»;

Петровой Ольге Валентиновне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»;

Пирожковой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»;

Пилюгиной Людмиле Станиславовне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Консультативно-диагностическая поликлиника»;

Романченко Жанне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»;

Солдатовой Ларисе Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;

Спивак Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная
больница»;

Скомороховой Елене Константиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Терешкиной Оксане Николаевне - медицинской сестре государственного 
унитарного предприятия Белгородской области «Стоматологическая поликлиника № 2»;

Третьяковой Таисии Семеновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная
больница»;

Фетисовой Анне Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница
Святителя Луки Крымского»;

Фроловой Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница 
им. Е.Н. Павловского»;

Хорошун Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»;

Харлановой Ларисе Федоровне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК -  Здоровье»;

Чеплаковой Светлане Валерьевне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая
поликлиника № 1 города Белгорода»;

Чирковой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница
Святителя Луки Крымского»;

Черных Елене Вячеславовне - медицинской сестре общества ограниченной
ответственности «ЛебГОК -  Здоровье»;



Чуевой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;

Щербачевой Людмиле Ивановне - медико-санитарной части акционерного общества 
«Стойленский горно-обогатительный комбинат» города Старого Оскола;

Эгамназаровой Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского».

1.5 Продлить до 17 июля 2021 года высшую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»:

Меченковой Наталии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница».

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»:

Вапишевской Екатерине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»;

Гончаровой Лидии Станиславовне - медицинской сестре областного
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»;

Едаменко Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей с родителями»;

Медведевой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная
клиническая больница»;

Резниченко Татьяне Александровне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная
клиническая больница»;

Тищенко Наталье Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»;

Тишининовой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная
клиническая больница»;

Уваровой Надежде Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница».

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Операционное дело»:

Бакшеевой Елене Николаевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»;

Бубликовой Светлане Петровне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Лакомовой Татьяне Ивановне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Ленченко Елене Ивановне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;



Никитиной Светлане Дмитриевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная 
районная больница»;

Соколовой Алле Николаевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Тунякиной Наталье Викторовне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Харченко Ольге Аксентьевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Шевченко Наталье Алексеевне - операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа».

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»:

Бречко Марине Васильевне - медицинской сестре-анестезисту областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»;

Дьяковой Марии Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер»;

Овчарь Г алине Николаевне - медицинской сестре-анестезисту областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Павловой Олесе Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»;

Соболевой Анжелике Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 
районная больница им. II.В. Гапотченко»;

Сальниковой Светлане Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская
центральная районная больница»;

Старой Елене Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
№ 2 города Белгорода»;

Фокиной Ольге Викторовне - медицинской сестре-анестезисту филиала 
медико-санитарной части общества ограниченной ответственности «Газпром добыча 
Ямбург»;

Чуб Светлане Викторовне - медицинской сестре-анестезисту медико-санитарной 
части акционерного общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат» города 
Старого Оскола.

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»:

Прокоповой Виктории Анатольевне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»;



Шевчук Надежде Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница».

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Медицинский массаж»:

Есентаевой Людмиле Витальевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей 
с родителями».

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Лечебная физкультура»:

Пушкаревой Зое Ивановне -  инструктору по лечебной физкультуре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детский санаторий 
г. Грайворон».

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Лабораторная диагностика»:

Исуповой Елене Анатольевне - фельдшеру -  лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»;

Федоровой Татьяне Викторовне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское бюро судебно-медицинской 
экспертизы»;

Чепурной Яне Васильевне - фельдшеру -  лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского».

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Рентгенология»:

Лагутенковой Татьяне Дмитриевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
города Белгорода»;

Межениной Светлане Александровне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Путивской Галине Алексеевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода».

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Функциональная диагностика»:

Буровой Галине Вячеславовне - медицинской сестре поликлиники № 2 общества 
ограниченной ответственности «ЛебОК - Здоровье»

Валяевой Алле Дмитриевне -  медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода».

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Стоматология»:

Хорхординой Валентине Николаевне - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола».

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Стоматология профилактическая»:

Щегликовой Лидии Валерьевне -  гигиенисту стоматологическому областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная 
районная больница».



1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»:

Бельчиковой Г алине Николаевне - медицинскому статистику областного
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный
диспансер»;

Волошиной Ирине Алексеевне -  медицинскому статистику областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный
диспансер»;

Дружининой Александре Ивановне - медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»;

Лапониной Галине Валентиновне - медицинскому статистику областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница».

1.18 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Диетология»:

Сипко Эвелине Юрьевне -  медицинской сестре диетической областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода».

1.19 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности
«Эпидемиология»:

Тимощук Оксане Викторовне -  помощнику врача эпидемиолога областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского».

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности
«Лечебное дело»:

Власенко Анне Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»;

Деговцовой Лидии Евгеньевне -  фельдшеру частного учреждения здравоохранения 
«РЖД-Медицина» города Белгород».

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»:

Антоновой Ларисе Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»;

Купиной Светлане Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 
области»;

Отдатченко Татьяне Сергеевне — фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «ЛебГок -  Здоровье»;

Рудаковой Татьяне Сергеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 
Белгородской области»;

Филипповой Марии Михайловне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»;

Юрьевой Татьяне Александровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи
Белгородской области».

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности
«Акушерское дело»:

Даниловой Ирине Ивановне -  акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;



Панариной Наталье Анатольевне — акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница».

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»:

Березиной Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;

Банченко Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»;

Вахтиной Светлане Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»;

Гуляевой Юлии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»;

Драчевой Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»;

Демоновой Оксане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Дубининой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;

Захаровой Татьяне Михайловне - старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 
области»;

Исаевой Марине Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»;

Кавериной Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»;

Коршиковой Анне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая
больница Святителя Иоасафа»;

Каменюка Лилии Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»;

Картузовой Ирине Владимировне -  медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника № 1 города Белгорода»;

Литвиновой Оксане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»;

Лобачевой Рите Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»;

Мысовой Наталье Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»;

Мазуренко Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника № 1 города Белгорода»;

Мирошниковой Надежде Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница»;

Наумовой Ольге Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»,



Роганиной Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»;

Сапыряевой Ольге Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская 
центральная районная больница»;

Саковой Виктории Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная 
больница»;

Станиславской Екатерине Вениаминовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная 
районная больница»;

Стояненко Любови Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;

Савченко Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»;

Тарасовой Ларисе Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»;

Турановой Жанне Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Белгорода»;

Филатовой Елене Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»;

Червонной Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная 
районная больница»;

Ширяевой Галине Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница 
им. И.С. Сальтевского»;

Цукановой Оксане Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница».

1.24 Продлить до 17 июня 2021 года первую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»:

Кутеповой Екатерине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского».

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»:

Дробот Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная 
больница»;

Латышевой Вере Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная 
больница»;

Строкач Марине Владимировне -  старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Сладкомедовой Анне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»;



1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»:

Сухоиваненко Светлане Васильевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница».

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»:

Суриной Марии Евгеньевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Торсуновой Галине Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная 
районная больница».

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»:

Комаристой Инне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»;

Хмара Наталье Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница».

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»:

Сусла Юрию Васильевичу -  медицинскому брату областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница».

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности
«Лабораторная диагностика»:

Солодухиной Марине Сергеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер».

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности
«Рентгенология»:

Кисиль Ирине Ивановне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная 
больница».

1.32 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности
«Стоматология»:

Рыбиной Наталье Николаевне -  зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница».

1.33 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»:

Кордик Дарье Михайловне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода».

1.34 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»:

Лаптевой Светлане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница».

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»:



Бурак Светлане Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»;

Бондаренко Ксении Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;

Горшковой Анне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»;

Долгих Инне Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 1 города 
Белгорода»;

Жуковой Елене Ивановне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» города Белгород»;

Коряковой Ирине Александровне - медицинской сестре областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Кудрявцевой Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница
Святителя Луки Крымского»;

Лыковой Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница 
им. Е.Н. Павловского»;

Мельниковой Анне Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;

Масловой Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница
Святителя Луки Крымского»;

Прутской Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная
больница»;

Рощупкиной Наталье Борисовне - медицинской сестре частного учреждения 
здравоохранения «Больница «РЖД - Медицина» города Белгород»;

Тарасовой Любови Петровне - медицинской сестре государственное бюджетное 
стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты
населения «Томаровский психоневрологический интернат»;

Ясько Елене Викторовне - медицинской сестре частного учреждения
здравоохранения «Больница «РЖД - Медицина» города Белгород».

1.36 Продлить до 16 сентября 2020 года вторую квалификационную категорию 
по специальности «Сестринское дело»:

Желговой Марине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер».

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности
«Сестринское дело в педиатрии»:

Кеменовой Галине Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница
Святителя Луки Крымского»;

Чумаковой Ларисе Александровне -  старшей медицинской сестре муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Начальная школа — детский сад № 44 города 
Белгорода».

1.38 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»:



Корневой Светлане Александровне -  операционной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода».

2. Руководителям медицинских организаций области на основании данного приказа 
вышеуказанным специалистам со средним профессиональным (медицинским) 
образованием и высшим образованием по специальности «Сестринское дело» с учетом 
присвоенных квалификационных категорий производить доплату в соответствии с 
Положением об оплате груда работников государственных учреждений здравоохранения 
Белгородской области.

Выплату надбавок к заработной плате за категории производить с 21 февраля 
2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника 
департамента здравоохранения и социальной защиты населения области Л.С. Крылову

Заместитель Губернатора 
Белгородской области Н.Н.Зубарева


